БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

ШАРАН  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАЗГЫЯ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

452632,  Базгыя аулы, Үҙәк урам, 50

 тел.(34769) 2-42-35

	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ШАРАНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЗГИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

452632,Шаранский район c. Базгиево, ул.Центральная, 50         тел.(34769) 2-42-35,

ŠАРАР                                                                                    РЕШЕНИЕ

Об утверждении   Дополнительного соглашения  к Соглашению
между  Администрацией  муниципального района Шаранский  район Республики Башкортостан и Администрацией сельского  поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан о передаче Администрации муниципального  района Шаранский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий сельского  поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона №131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения  Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район  Республики Башкортостан решил:

1. Утвердить Дополнительное соглашение к Соглашению  между  Администрацией  муниципального района Шаранский  район Республики Башкортостан и Администрацией сельского  поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан о передаче Администрации муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий сельского  поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета от 26 декабря 2018 года №37/292, согласно приложению (далее - Дополнительное соглашение).
2. Решение Совета от 07.02.2019г. №38/302 «Об утверждении   Дополнительного соглашения  к Соглашению  между  Администрацией  муниципального района Шаранский  район Республики Башкортостан и Администрацией сельского  поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан о передаче Администрации муниципального  района Шаранский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий сельского  поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан» считать утратившим силу.
2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения и разместить на сайте сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан http://www.bazgievo.ru/.Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по социальным вопросам и охране правопорядка.

Глава сельского поселения

Базгиевский сельсовет

Т.А.Закиров
с. Базгиево
10.12.2019
№ 4/41
Дополнительное соглашение

к Соглашению между  Администрацией  муниципального района Шаранский  район Республики Башкортостан и Администрацией сельского  поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан о передаче Администрации муниципального  района Шаранский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий сельского  поселения Базгиевский сельсовет муниципального района
Шаранский район Республики Башкортостан

Администрация сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем «Сторона 1», в лице главы  сельского поселения Базгиевский  сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан Закиров Тагира Аглямовича действующего на основании Устава, с одной стороны, и Администрация муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем «Сторона 2», в лице главы Администрации муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан Самигуллина Ильгиза Магдановича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение от 26 декабря 2018 года № 37/292 следующие изменения:

1.1. пункт 1 статьи 2 изложить в новой редакции:

«1)перечисляет финансовые средства Стороне 2 в виде межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в сумме:

1)предусмотренных пунктом 1.1. статьи 1 - 0 (ноль) рублей;

2)предусмотренных пунктом 1.2. статьи 1 - 0 (ноль) рублей;

3)предусмотренных пунктом 1.3. статьи 1 - 0 (ноль) рублей;

4)предусмотренных пунктом 1.4. статьи 1 - 0 (ноль) рублей;

5)предусмотренных пунктом 1.5. статьи 1 - 0 (ноль) рублей;

6)предусмотренных пунктом 1.6. статьи 1 - 0 (ноль) рублей.

1.2.пункт 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«2) перечисляет финансовые средства Стороне 2 в виде межбюджетных трансфертов на осуществление пенсионного обеспечения 48554,25 (сорок восемь тысячи пятьсот пятьдесят четыре ) рублей 25 копек»

1.3. абзац «Реквизиты сторон»  изложить в новой редакции:

	Администрация  сельского  поселения  Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

452632 с. Базгиево,

ул. Центральная, д. № 50,

ИНН 0251000944,, КПП 025101001,
р/с 40204810600000002050

л/с 02201010010
БИК 048073001

в Отделение - НБ Республика Башкортостан г.Уфа

ОКВЭД75.11.32.,ОГРН1090269000612
	Администрация муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан

452630, с.Шаран

ул.Пролетарская, д. № 1,

ИНН 0251005300, КПП 025101001,
р/с 40204810900000002048
л/с 02000010010 в ФУАМР Шаранского района РБ,  БИК 048073001

в Отделение - НБ Республика Башкортостан г.Уфа

ОКВЭД 84.11.31., ОГРН 1050200745110

2. Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным соглашением, действуют условия Соглашения.

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента подписания и действует по 31 декабря 2020 года.

4. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждого из Сторон

	Глава сельского  поселения Базгиевский сельсовет муниципального района

Шаранский район

Республики Башкортостан

___________________Т.А.Закиров
05 декабря 2019 года.
М.П.

	Глава Администрации

муниципального района

Шаранский район

Республики Башкортостан

___________  И.М.Самигуллин

05 декабря 2019 года.
М.П.